



**Verksamhetsberättelse
2022
Växjöortens Fältrittklubb**



Verksamhetsberättelse för styrelsens arbete, Växjöortens Fältrittklubb 2022

Styrelsen har haft möten vid nio tillfällen under verksamhetsåret.

Under året har styrelsen bestått av följande sammansättning och ansvarsfördelning:

Ordförande - Tobias Jönberg

Vice ordförande – ledamot Sandra Ruuda, personalansvarig. Avgick höst 2022.

Sekreterare – ledamot Lisa Gustafsson

Kassör – ledamot Lars Nilsson, arenasektion

Fredrika Ehrner Hallberg – ledamot, tävlingssektion, sponsring, webbansvarig

Marie Hallberg Pettersson – ledamot, ungdomssektion och cafeteria

Sara Johansson – ledamot, ungdomssektion och cafeteria

Katarina Torstensson - suppleant, tävlingssektion sponsring

Roland Östberg – suppleant, byggsektion

Hedda Bolmgren – ungdomssektion

Selma Engström - ungdomssektion

Peter Wibrån - adjungerad

Valberedning:

Helén Parnéus Lundborg – sammankallande

Ulrika Nordenberg

Jessica Revelj



Verksamhetsberättelse styrelsen

Åren med Covid och dess restriktioner som följde så stod ridsporten sig väldigt stark genom pandemin. Även vår förening stod sig stark genom detta och såg en liten ökning av ridande elever. Tyvärr gick Theleborgs ryttersällskap i konkurs under -22. Efter den så har vi fått ett väldigt tryck på lektioner vilket har gett en lång kölista in till föreningens ridlektioner. Med ny anläggning och en viss omstrukturering är vårt mål att kunna erbjuda ridning för alla.

På anläggningen är alla våra inackorderingsboxar uthyrda och vi har även viss kö in.

Vi ökade antalet tävlingar och tävlingsdagar i år, vilken gjort att antalet starter och besökande på anläggningen ökade. Vi har blivit en accepterad tävlingsarrangör ute i Sverige då vi har gjort väldigt många bra arrangemang flera år i rad och många vill komma till oss för att tävla. Alla tävlingar vi arrangerar är väldigt viktiga för föreningen då de ger ett bra överskott. Detta tryggar vår ekonomi och gör att vi kan investera i anläggningen och få ett bättre klimat för våra hästar.

Vi har de sista åren känt att fler och fler vill hjälpa till på tävlingar, men behovet av funktionärer är fortsatt stort. Här måste vi tillsammans hjälpas åt att få mer folk som vill hjälpa till och synas med VFK.

Föreningens mål är att vi ska ha likvida medel att klara 4–5 veckors kostnader om vi till exempel behöver stänga på grund kvarka eller annan sjukdom. Idag klarar vi detta och det måste vi fortsätta jobba för.

Vi kämpar hårt för att få en anläggning som känns modern trots sin ålder. Vi har kommit långt i den satsningen och fortsätter vi med jobbet att alla drar ett litet strå till stacken och har en öppen dialog på lösningar så kan vi snart vara där vi vill vara med vår befintliga anläggning.

Det är snart 50 år sedan nuvarande arrendekontrakt skrevs och vi för kontinuerliga samtal med markägare Nils Posse för utformningen av ett nytt avtal.

Under året började bygget med vår nya arena, Abena Arena. Under året kom det väldigt häftiga prisökningar på varor och tjänster. Detta gjorde att bygget blev försenat och lite dyrare än vad det var kalkylerat från början. Efter många samtal



med kommunens tjänstemän, politiker och näringslivet så har vi nu klartecken att kunna bygga färdigt Arenan som beräknas vara klar hösten-23.

Ridsporten har verkligen tagit en plats i Växjö. Det skrivs mycket i media och det pratas mycket om sporten.

Vi ska fortsätta på det spåret och göra oss ännu starkare med fler tävlingar, fler ridande och engagera fler företag och skolor i sporten. Vi ska även vara stolta för vår sport och de framgångar vi får av den. Ett bra exempel på det är att vi för första gången någonsin har ett Elitlag i hästhoppning och ett Elitlag för ponny -23.

Vi tackar personalen för ett fantastiskt arbete och den framåtanda som man visar.

Tillsammans kan vi se tillbaka på ett bra år och blicka framåt mot nya utmaningar och möjligheter.

Teleborg

”Efter ett antal möten under hösten med Växjö Kommun kom VFK och kommunen överens om att gemensamt försöka hitta en lösning för att kunna bedriva ridskoleverksamhet på Teleborg.

Det fanns ytterligare några aktörer som visade intresse för att ta över verksamheten på Teleborg men VFK var den enda av de befintliga ridskolorna som skickade in en handlingsplan för hur verksamheten skulle kunna bedrivas. Kommunen gjorde då bedömningen att VFK är den aktör som har bäst förutsättningar att bedriva verksamheten långsiktigt samt att VFK har en kort uppstartsträcka. För VFK:s del innebär detta att vi kan komplettera och fördela vår verksamhet på våra anläggningar.

I början av 2023 kommer VFK och kommunen börja planera verksamheten på Teleborg. Ambitionen är att kunna hitta en drivande kraft som undersöker möjligheterna för att få igång en långsiktig och hållbar verksamhet.”



Verksamhetsberättelse ridskoleverksamhet Växjöortens Fältrittklubb

Personal

Johanna Fridolf – delvis tillbaka från föräldraledighet under våren som ridlärare, from augusti tillbaka fullt som ridlärare och förskoleansvarig.

Jessica Engell Cremen – ridlärare

Olivia Sjögren – ridlärare

Sara Centervall – ridlärare

Fredrik Svensson – stallpersonal

Mari Schill - kanslist

Anna Arvidsson – ridlärare vikariat jan-juni

Evelina Hagehed - sommarvikarie

Clara Axelsson – timanställd

Felicia Dahlberg – timanställd

Ellen Kristoffersson – timanställd

Klara Kristoffersson – timanställd

TinnaLindgren – timanställd

Ella Sundin – timanställd

Louise Ingwald – timanställd

Natahlie Lättman – timanställd

Under året har det köpts in tjänster från Farmartjänst för att täcka upp stallarbete, banskötsel och stängsling.

Hästar

Avyttrade: Windy, Lukas, Kobbe, Anki



Inköpta: Aladdin, Bonnie, Smilla, Rooibos, Key, Devilda (Smulan), Ellie
24 hästar i åldrarna 5-22 år arbetade på ridskolan under 2022.

Utbildningar/möten

- Ridlärarna åkte på teambildning i Göteborg 18-19/8
- Föreningsutveckling: hela personalstyrkan och styrelsen 30/10
- Inspirationsdag för ridlärare/tränare Elmia, Jönköping 4/11
- Obligatorisk fortbildning för ridlärarna i Jönköping 17/11
- All personal har deltagit vid personalmöten med gemensam planering och diskussion.

Ridskolan

Under året har ridskolan i genomsnitt haft ca 270 uppsittningar/vecka. Eleverna utbildades i dressyr, markarbete och hoppning enligt Svenska Ridsportförbundets utbildningsplan. Under både vårtermin och hösttermin har den ordinarie ridningen bytts ut mot en vecka med enbart teoretiska aktiviteter.

5 av veckans 6 lektionsdagar har vi haft ungdomar som ingår i vår stallvårdsutbildning på plats i stallet. Dom finns tillgängliga för våra elever innan och efter ridlektion där det kan vara svårt att räkna till som ridlärare. Utöver detta anordnades andra aktiviteter för dom inom ramen för stallvårdsutbildningen, en sådan var en aktivitet med workshop om ridsportens ledstjärnor med efterföljande bowling.

Vårt samarbete med Realgymnasiet har fortsatt, under vårterminen hade dåvarande årskurs 1 (12 elever) sin profildag förlagd hos oss på måndagar. Under höstterminen utökades det med en ny årskurs 1 på onsdagar med 6 elever.

Under vårterminen genomfördes Mullecup, en enkel tävlingsform för barn där deltagarna har fått chansen att träna på att tävla på ett lekfullt sätt. Den har bestått av tre deltävlingar i dressyr, caprilli och hoppning.

Tre stycken Pay and Jump´s samt två programridningar har arrangerats fördelat över året med deltagande ekipage både från ridskolan och med egen häst.



Vi har även haft deltagande ekipage från ridskolan i både dressyr och hoppning på våra hemmatävlingar samt på ridskole-DM hoppning i Vetlanda med överlag fina resultat.

Sommaren bestod av härlig ledighet för våra skolhästar men också dagridläger och träningsläger för barn och unga ryttare samt kvällskurser för vuxna ryttare. Vi har fortsatt vårt tidigare samarbete med Växjö pastorat och tog emot ca 20 stallkonfirmander för två dagar med ridning och hästskötsel.

Skol-DM arrangerades i samarbete med Skolidrotten Kronoberg under hösten med 7 deltagande lag från 5 olika högstadieskolor i Kronoberg. Deltagarna tävlade i dressyr och hoppning på både skolhäst och egna hästar.

Under höstterminen provade vi på att arrangera Kombicupen för att ge våra elever och medlemmar chansen att prova på att tävla i nya grenar. Tre deltävlingar genomfördes i WE, hästkunskap och caprilli.

Vid höstterminens start tog vi emot idrottstudenter från Linnéuniversitet för att ge dem en inblick i ridsportens värld och chans att prova på ridning. Roligt och uppskattat!

Vi arrangerade Grönt Kort kurs i september/oktober med 20 deltagare.

Året avslutades med en välbesökt Luciashow i samarbete med BUS – ungdomssektionen samt dagridläger och kvällskurser på olika nivåer i mellandagarna.

Utöver detta har vi jobbat på för att tillgodose det ökade intresset för privatlektioner i ridskolans regi, både för elever på skolhäst och för elever med egen häst.

Nu blickar vi framåt och är nyfikna på vad 2023 kommer att ge!



Verksamhetsberättelse byggsektionen Växjöortens Fältrittklubb 2022

Verksamheten i sektionen har till största delen bestått av löpande underhåll i befintlig anläggning.

Hovslagarna har vid södra stallet flyttat sin uppställningsplats till stalllets långsida, så man inte påverkar personalens/hästarnas ut- och inpassering via västra gaveln.

Skydds rond har tillsammans med delar av personalen gjorts under våren 2022.

Nytt tak har byggts utanför kök/café vilket utökat möjligheterna för besökare vid t.ex. tävlingar att både söka skydd vid dåligt väder, men också att njuta av drycker och annan servering.

Verksamhetsberättelse café Växjöortens Fältrittklubb 2022

Cafeterian på VFK bidrar till en social mötesplats för de som jobbar och rider på VFK. Den främjar både ungdomar och vuxna. Även andra besökare har möjlighet att handla här.

Fiket har också varit en viktig del vid tävlingar. Tävlade och funktionärer har möjlighet att handla enkla luncher och fika. Under året har caféet varit öppet under klubbens tävlingsdagar. Utbudet har varit varierat, allt från sallader, pomes, hamburgare, kott eller grillad korv. Det har också funnits godis, glass, snacks och dricka. Genom försäljningen får vi in en liten vinst.

Vi hoppas framöver att vi kan fortsätta erbjuda medlemmar, tävlade och andra besökare ett bra och varierat utbud.



Verksamhetsberättelse Tävlingssektionen Växjöortens Fältrittklubb 2022

Arrangemang

Vi har genomfört 25 st tävlingsdagar under året, varav sex st i dressyr och resten i hoppning.

I april-juni genomfördes fyra st 1-2* hopptävlingar. Mycket intensivt, men lyckade arrangemang.

På våra 3* hoppmeeting, Summer Show I & II i juni och juli gjordes drygt 700 respektive 900 starter, både ponny och stor häst och nya tävlingsstallet invigdes.

Karl-Oskar Cup arrangerades som vanligt i samarbete med Lammhults Ridklubb i augusti och hölls i Bergunda, med ca 700 starter på tre dagar.

I september hölls sista hopptävlingen för året med DM för Children, YR och Seniorer.

I dressyr har det hållits två stycken 1* tävlingar på våren, 2* Somnardressyr för häst och ponny över tre dagar, samt Höstdressyr. Totalt ca 200 starter, vilket är en ökning jämfört med föregående år.

Det arrangerades en dressyrkurs för Kajsa Boström i juli och hoppkurser för Amanda Ericsson i juli och september.

Vi arrangerade "Öppen bana" vissa veckor, ett tillfälle att enskilt träningshoppa på en byggd tävlingsbana, mycket uppskattad och välbesökt. Bra tillskott ekonomiskt.

Förbättringar

Funktionärskläder har tagits fram ihop med Abena, uppskattat och snyggt med alla i enhetliga kläder.

Den nya "uteserveringen" blev klar – ett verkligt lyft både utseendemässigt och för försäljningen. Serveringen i samband med tävlingar har fungerat väldigt bra, ett brett utbud har också gett rekordbra resultat ekonomiskt.

Nya hinderstöd till framhoppning köptes in under sommaren, en del befintliga tävlingsbommar har målats och några nya sponsorhinder har kommit till. Vi har nu en bra hinderpark, som vi måste vara rädda om och underhålla, men det finns alltid plats för nya sponsorhinder!



Nya tävlingsstallet blev klart i juni och utnyttjades maximalt på våra meeting, så också elplatser för lastbilar vid nya anläggningen. I samband med detta behövde vi se över en hel del logistik för att flödet av fordon, hästar, medhjälpare och publik skulle fungera. Även veterinärbesiktningen flyttades till ny plats. Allt fungerade mycket bra.

Lagtävlingar

I hoppning deltog vi för första gången någonsin i högsta serien Folksam Elitallsvenskan, stor häst. Målet var att genomföra omgångarna och hålla oss kvar i serien. Det lyckades och laget slutade på sjunde plats.

Division 1-laget i hoppning ponny lyckades mycket bra och kvalificerade sig också till högsta serien - Folksam Ponnyallsvenska 2023.

I division 2 ponny hade vi två lag, varav det ena vann zonen, gick till final och kom där på fjärde plats. Det andra laget slutade trea i zonen.

Även i division 3 ponny ställde vi upp med två lag, som gjorde fina resultat.

I ponnydressyr division 3, som rids i LB:1, vann VFK's lag samtliga tre omgångar. I finalen blev det en tredjeplats.

Ponnylaget i dressyr division 2, som rids i LA, tog två andraplatser i grundserien och även här blev det en tredjeplats i finalen.

Övrigt

VFK har under året haft drygt 100 licensierade tävlingsryttare, som representerat klubben i olika grenar lokalt, regionalt, nationellt och även internationellt! Vi har haft framgångsrikt deltagande på SM, NM, Falsterbo och många andra stora tävlingar.

Vi avslutade året med en funktionärsresa till Elmia.

Abena AB är en betydelsefull samarbetspartner som på många sätt bidrar till att vi kan utveckla verksamheten!

Stort tack till alla sponsorer och alla som ställt upp på olika sätt under året!!



Verksamhetsberättelse för BUS 2022

Styrelse

Styrelsen har bestått av:

Selma Engström Ordförande

Hedda Bolmgren Vice Ordförande

Rebecka Ernerstam Kassör

Lova Sellgren Sekreterare

Moa Sagebrant

Tilde Sagebrant

Felicia Sager

Julia Sager

Meja Björnfot

Tyra Magnusson Rhodén Suppleant

Nova Vajraca Suppleant

Amanda Ernerstam Suppleant

Möten

Styrelsen har haft åtta styrelsemöten under året.

Utbildningar

3 av oss i BUS har under hösten 2022 gått en ungdomsledarkurs i Växjö där de fick en mer djupgående lärdom om ledarskap och föreningar.

Aktiviteter

Tyvärr har vi inte genomfört lika många aktiviteter som vi kanske hade önskat men några har det ändå blivit. Vi planerade in en äggjakt och kähphästhoppning den 15



april 2022 som tyvärr blev inställd på grund av för få anmälningar. Vi rivstartade sommarlovet samtidigt som vi avslutade terminen när vi den 11 juni 2022 arrangerade en grillkväll som blev väldigt uppskattade där vi hade olika lekar, grillade korv och marshmallows.

Vi satte ut en förslagslåda under våren 2022 i väntrummet. Där fick vi många bra idéer som vi tagit med oss och kommer ta med oss i framtida aktiviteter.

Under Karl-Oskar Cup var BUS med och arrangerade en kähästtävling i den stekande värmen. Trots ett varmt ridhus blev det väldigt lyckat och barnen hade superkul.

20 augusti 2022 åkte vi tillsammans med ridskolan iväg till Ingelstadgymnasiet under hushållningssällskapets sommarmöte där vi tog med oss ridskolehästarna Fiona och Bubblan och våra fina kähäst hinder. Fiona och Bubblan gick ponnyridning samtidigt som vi en bit bort hade kähästhoppning.

Under höstlovet arrangerade vi två olika aktiviteter. Den 29 oktober 2022 arrangerade vi våran årliga halloween-kväll men ungdomssektionen valde i år att inte genomföra övernattnin g utan bara hålla oss till kvällsaktivitet. Vi hade också en rykttävling där hästarna pyntades med halloween tema.

Äntligen kunde vi ta tillbaka den årliga traditionen med en julshow och det blev en stor succé. Vi i ungdomssektionen genomförde ett dansnummer och det bjöds på många andra lärorika, komiska och häftiga nummer som avslutades med ett luciatåg som BUS arrangerat tillsammans med barn och hästar.

Växjö

17/2-22

BUS Styrelsen

Årsberättelse 2022 Växjö Hästsportcenter AB (VHC)

2022 var året då allt startade på riktigt. Vid luciafirandet 2021 togs det första spadtaget tillsammans med föreningens ordförande och representanter för kommunledning, både på tjänstemannasidan och den politiska. Med ett beviljat lån på 18 miljoner planerades för ridhus med ekonomibyggnad och nytt ridskolestall. Projektet utökades med tävlingsstallar som ger plats för 40 hästar. Under projektets gång har vi stött på utmaningar som fördyrat och försenat projektet. Det första var förekomsten av PEFAS som gjorde det omöjligt att sälja den bortschaktade jorden samt att den måste flyttas flera gånger som uppskattningsvis kostat projektet ca 600 000 kr med ökade kostnader och uteblivna intäkter. 2022 har även varit omstörtande



för hela samhällsutvecklingen. Med krig i vår omvärld med skenande inflation där prisökningar per den 220401 ökat med ca 25% (SCB byggindex) och på vissa varor upp till 100 %.

Under verksamhetsåret 2021-22 gjorde VFK en organisationsförändring i samband med att dåvarande ridskolechef slutade. VFK rekryterade då en klubbchef med ansvar för drift av förening och bolag. Den nya klubbchefen tillträdde sin tjänst vid halvårsskiftet 2022, klubbchefen har sin tjänst i VHC utifrån den organisationsplan som antagits. Under hösten togs det fram en delegationsordning som förtydligade klubbchefens roll.

Upplägget att bygga VFKs nya ridsportanläggning i bolagsform har Arenastaden som förebild. Det innebär att såväl byggnationen som verksamheten på ridsport anläggningen drivs i bolagsform. En viktig del av upplägget är att VHC blir momsredovisningsskyldig. Detta har föranletts av flera utredningar bl.a av revisionsföretaget Ernst och Young och våra egna skrivningar. Skatteverket tog lång tid på sig för att fatta ett preliminärt beslut kring vårt presenterade upplägg vilket innebär att moms återbäringen var låsta på vårt skattekonto. Den 14 sep 2022 beslutade skatteverket att preliminärt godkänna vår beskrivning av hur vi planerar vår verksamhet. Beslutet innebar att vi fick tillgång till den låsta momsutbetalningen. Skatteverket kommer när verksamheten kommit igång att besöka VHC för att se om vi lever upp till vår beskrivning.

Den nya arenan kommer att heta ABENA arena. VFK och VHC är mycket tacksamma för det stöd som bolag och förening fått av ABENA. Under året har ABENA tillsammans med VFK/VHC tagit fram ett nytt sponsorpaket för verksamheten 2023-2025.

För att klara de ekonomiska utmaningarna som VHC står inför krävs att anläggningen har ytterligare ett ridhus. Detta för att VFK/VHC ska vara attraktiva för tävlingar även under inomhussäsongen samt att antal ridlektioner kan öka utan att det påverkar privatryttares möjligheter till tider i ridhus. För att klara de ökade produktionskostnaderna och ytterligare ett ridhus har VHC fört samtal med Växjö kommun om ytterligare driftbidrag och utökade lån.

Projektgruppen för VHC har bestått av Ola Sennehed (ordförande) Tobias Jönberg och Lars Nilsson.